



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

GSA Invest ApS

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 75 35 82 10

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2023.

Lars Nørgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	27



Selskabsoplysninger

Selskabet	GSA Invest ApS Nymøllevej 6 3540 Lyngø CVR-nr.: 75 35 82 10 Stiftet: 14. september 1984 Hjemsted: Allerød Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Jan Tøpholm Anders Westermann, Formand Søren Westermann
Direktion	Lars Nørgaard
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Dattervirksomheder	GSA Ejendomme A/S, Allerød GSA Værløse ApS, Allerød GSA Helsingø ApS, Allerød Walls Kastellet A/S, Allerød Walls Bryggen A/S, Allerød Walls Bryggen Parkering A/S, Allerød Walls A/S, Allerød Walls Nordhavn A/S, Allerød STAY Management A/S, Allerød P/S Ejendomsselskabet Fortkaj, Allerød Ny Vestergårdsvej 15-19 ApS, Allerød Ny Vestergårdsvej 21-23 ApS, Allerød Ny Vestergårdsvej 25 ApS, Allerød P/S Ejendomsselskabet Indiakaj, Allerød Kirke Værløsevej 32 ApS, Allerød Walls Nordhavn II A/S, Allerød P/S Ejendomsselskabet Stubkaj, Allerød



Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2019 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	58.616	213.905	281.488	35.512	81.100
Bruttoresultat	248.850	57.723	53.982	10.008	32.642
Resultat af ordinær primær drift (EBIT)	226.252	41.909	38.045	2.215	14.641
Finansielle poster, netto	34.642	30.029	38.573	12.617	30.071
Årets resultat	207.602	76.743	64.482	11.385	35.266
Balance:					
Balancesum	3.253.473	2.862.094	2.986.011	2.480.351	2.414.186
Investeringer i materielle anlægsaktiver	20.399	1.865	8.609	1.438	15.955
Egenkapital	2.232.462	2.001.704	1.923.551	1.861.597	1.850.211
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-160.125	-158.308	434.927	154.676	-30.675
Investeringsaktivitet	32.629	116.908	-542.205	-14.280	-33.383
Finansieringsaktivitet	129.271	23.343	116.178	-134.610	56.744
Pengestrømme i alt	1.775	-18.057	8.900	5.786	-7.314
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	20	18	20	25	22
Nøgletal i %:					
Overskudsgrad (EBIT-margin)	386,0	19,6	13,5	6,2	18,1
Soliditetsgrad	68,6	69,9	64,4	75,1	76,6
Egenkapitalforrentning	9,8	3,9	3,3	0,6	1,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og GSA Invest ApS's aktivitet omfatter investering i kapitalandele, ejendomsaktiviteter med opførelse, udlejning og salg af ejendomme samt udlånsaktiviteter med udlån til koncernforbundne og nærtstående parter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i forbindelse med aflæggelse af moderselskabets eller koncernens årsrapport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for moderselskabet udgør 1,7 mio. kr. mod 2,3 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 178,0 mio. kr. mod 75,1 mio. kr. sidste år.

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 58,6 mio. kr. mod 213,9 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 207,6 mio. kr. mod 76,7 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for både moderselskabet og koncernen for tilfredsstillende.

Koncernens investeringsejendomme er udlejet under det egenudviklede STAY koncept, som består af udlejning af møblerede lejligheder med en række hotellignende services tilknyttet.

Koncernen har i september 2022 ibrugtaget en ny ejendom på ca. 13.200 m², som bliver certificeret med DGNB guld.

Koncernens projekter udvikles under walls branded, som står for ejerlejligheder på pirkære beliggenheder, hvor der lægges vægt på at tilbyde unikke arkitektoniske løsninger i et eksklusivt materialevalg.

Koncernens ubenyttede industriejendomme i Værløse udvikles fortsat med henblik på at realisere et moderne erhvervs- og boligkoncept med sundhedshus, hjemmepleje og moderne boliger, som er forberedt med velfærdsteknologi og serviceydelser til borgere i "den tredje alder".

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Koncernen har ikke påtaget sig særlige risici ud over de for aktiviteterne normale forretningsmæssige og finansielle risici.

Renterisici

Koncernen har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet byggekredit med en restgæld på 241.671 t.kr. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist i note 25 om finansielle risici.

Miljøforhold

Koncernens aktiviteter består som udviklingsvirksomhed ikke af egentlig produktion, der påvirker miljøet på en negativ måde.



Ledelsesberetning

Miljørådgivere bistår koncernen med undersøgelser forud for erhvervelse af grunde og eksisterende ejendomme, således at risiko for forurening, der påvirker bygninger og mennesker, reduceres mest muligt.

Videnressourcer

Det er vigtigt for koncernens evne til at agere i det komplekse marked for udvikling af boliger og driften af STAY, at selskabets medarbejdere besidder de bedste kompetencer inden for forretningsområderne. Der er derfor ledelsens målsætning at tiltrække, udvikle og fastholde branchernes mest kompetente medarbejdere.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår for både koncern og moderselskab.

Ledelsen forventer, at bruttofortjenesten for koncernen bliver realiseret i niveauet 35.000-50.000 t.kr.

Årets resultat vil afhænge af udviklingen i den løbende ejendomsdrift, eventuelt frasalg af ejendomme, udviklingen i renteniveauet samt dagsværdireguleringer af investeringsejendomme pr. 30.09.2023, som blandt andet afhænger af den forventede underliggende drift af ejendommene samt udviklingen i afkastkrav om 12 måneder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Morderselskab	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Nettoomsætning	58.616	213.905	1.723	2.306
Omkostninger til råvarer og hjælpermaterialer	-7.940	-173.304	0	0
Andre eksterne omkostninger	-19.731	-18.302	-394	-336
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-4.837	-4.778	-722	-721
Værdiregulering af investeringsejendomme	222.742	40.202	475	10.539
Bruttoresultat	248.850	57.723	1.082	11.788
1 Personaleomkostninger	-19.080	-12.489	-1.426	-512
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.818	-3.325	0	0
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-700	0	0	0
Driftsresultat	226.252	41.909	-344	11.276
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	140.396	23.922
Indtægter af kapitalinteresser	-3.901	-16.685	-3.901	-16.685
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	19.403	21.681	19.404	21.681
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	5.421	3.027
Andre finansielle indtægter	25.420	26.829	25.401	26.829
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.280	-1.796	-2.597	-4.662
Resultat før skat	260.894	71.938	183.780	65.388
3 Skat af årets resultat	-53.292	4.805	-5.742	9.701
4 Årets resultat	207.602	76.743	178.038	75.089
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i GSA Invest ApS	178.039	75.088		
Minoritetsinteresser	29.563	1.655		
	207.602	76.743		



Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	158	258	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>158</u>	<u>258</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.698	11.983	0	0
7	Investeringsejendomme	1.271.991	663.741	50.402	49.927
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.298.689</u>	<u>675.724</u>	<u>50.402</u>	<u>49.927</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	407.833	235.277
9	Kapitalinteresser	0	38.353	0	38.353
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	586.113	566.710	586.113	566.710
11	Deposita	3.200	3.089	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>589.313</u>	<u>608.152</u>	<u>993.946</u>	<u>840.340</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.888.160</u>	<u>1.284.134</u>	<u>1.044.348</u>	<u>890.267</u>



Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	42	65	0	0
	Projektejendomme	0	267.791	0	0
	Aktiver bestemt for salg	5.900	6.600	0	0
	Varebeholdninger i alt	5.942	274.456	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.847	2.660	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	99.498	87.849
	Tilgodehavender hos nærtstående parter	1.283.640	1.281.182	1.283.640	1.281.182
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	1.000	0	1.000
12	Udskudte skatteaktiver	0	0	232	200
	Tilgodehavende selskabsskat	1.142	0	0	0
	Andre tilgodehavender	59.713	8.873	34	0
13	Periodeafgrænsningsposter	2.390	1.925	160	192
	Tilgodehavender i alt	1.349.732	1.295.640	1.383.564	1.370.423
	Likvide beholdninger	9.639	7.864	393	185
	Omsætningsaktiver i alt	1.365.313	1.577.960	1.383.957	1.370.608
	Aktiver i alt	3.253.473	2.862.094	2.428.305	2.260.875



Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
14	Virksomhedskapital	6.600	6.600	6.600	6.600
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	253.200	69.542
	Reserve for sikringstransaktioner	41.680	3.723	0	0
	Overført resultat	2.141.215	1.966.973	1.929.697	1.901.154
	Egenkapital før minoritetsinteresser	2.189.495	1.977.296	2.189.497	1.977.296
	Minoritetsinteresser	42.967	24.408	0	0
	Egenkapital i alt	2.232.462	2.001.704	2.189.497	1.977.296
Hensatte forpligtelser					
15	Hensættelser til udskudt skat	76.755	24.875	0	0
16	Andre hensatte forpligtelser	4.309	0	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	81.064	24.875	0	0



Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	
Passiver					
Gældsforpligtelser					
17	Gæld til realkreditinstitutter	348.496	351.432	0	0
18	Deposita	1.503	337	0	0
19	Selskabsskat	4.213	0	0	0
20	Anden gæld	12.164	911	710	911
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>366.376</u>	<u>352.680</u>	<u>710</u>	<u>911</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	4.719	3.033	345	0
	Gæld til pengeinstitutter	291.671	145.617	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	34	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.162	17.926	100	100
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	4.955	1.979
	Selskabsskat	7.040	20.391	3.471	6.090
	Anden gæld	251.439	295.116	229.227	274.499
21	Periodeafgrænsningsposter	1.540	718	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>573.571</u>	<u>482.835</u>	<u>238.098</u>	<u>282.668</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>939.947</u>	<u>835.515</u>	<u>238.808</u>	<u>283.579</u>
	Passiver i alt	<u>3.253.473</u>	<u>2.862.094</u>	<u>2.428.305</u>	<u>2.260.875</u>
22	Oplysninger om dagsværdi				
23	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
24	Eventualposter				
25	Finansielle risici				
26	Nærtstående parter				



Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for sikringstrans- aktioner t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Minoritetsinte- resser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2020	6.600	-2.427	1.893.330	26.048	1.923.551
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	75.088	1.655	76.743
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000	-5.000
Egenkapitalreguleringer i datterselskaber vedrørende minoritet	0	0	-1.445	1.445	0
Forskydning på minoritet i datterselskaber	0	0	0	260	260
Egenkapitalreguleringer i datterselskaber	0	6.150	0	0	6.150
Egenkapital 1. oktober 2021	6.600	3.723	1.966.973	24.408	2.001.704
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	178.038	29.563	207.601
Egenkapitalreguleringer i datterselskaber vedrørende minoritet	0	0	-3.796	3.796	0
Egenkapitalreguleringer i datterselskaber	0	37.957	0	0	37.957
Minoritetsinteresser, udbytte	0	0	0	-14.800	-14.800
	6.600	41.680	2.141.215	42.967	2.232.462

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2020	6.600	99.014	1.791.888	1.897.502
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.238	67.851	75.089
Udloddet udbytte	0	-47.000	47.000	0
Egenkapitalreguleringer i datterselskaber	0	4.705	0	4.705
Afskrivninger på goodwill	0	5.585	0	5.585
Regulering af finansielle sikringsinstrumenter	0	0	-5.585	-5.585
Egenkapital 1. oktober 2021	6.600	69.542	1.901.154	1.977.296
Årets overførte overskud eller underskud	0	140.395	37.643	178.038
Overførsler	0	11.100	-11.100	0
Udloddet udbytte	0	-2.000	2.000	0
Egenkapitalreguleringer i datterselskaber	0	34.162	0	34.162
	6.600	253.199	1.929.697	2.189.496

Selskabet har i perioden 2017-2021 udstedt optioner, som i perioden 2023-2027 giver ledelsen ret til at erhverve eksisterende aktier i selskabet med et samlet pålydende på t.kr 66.

Udnyttelsesprisen varierer for hver udstedelse og ligger inden for intervallet mellem kr. 314 og kr. 373



Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Årets resultat	207.602	76.744
27 Reguleringer	17.372	-36.462
28 Ændring i driftskapital	-167.684	-171.182
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	57.290	-130.900
Renteindbetalinger og lignende	25.420	26.829
Renteudbetalinger og lignende	-6.280	-7.781
Pengestrøm fra ordinær drift	76.430	-111.852
Betalt selskabsskat	-22.397	-6.254
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	-214.158	-40.202
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-160.125	-158.308
Køb af materielle anlægsaktiver	-20.399	-1.865
Salg af materielle anlægsaktiver	21.145	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-5.361	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	39.702	0
Ændring i tilgodehavende hos nærtstående parter	-2.458	118.773
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	32.629	116.908
Afdrag på langfristet gæld	-3.150	-2.883
Køb af minoritetsandele	-14.800	0
Udbetalt udbytte	0	-5.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	146.054	34.319
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	1.167	-3.093
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	129.271	23.343
Ændring i likvider	1.775	-18.057
Likvider 1. oktober	7.864	25.922
Likvider 30. september	9.639	7.865
Likvider		
Likvide beholdninger	9.639	7.865
Likvider 30. september	9.639	7.865



Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	18.336	11.784	1.352	424
Pensioner	686	653	74	85
Andre omkostninger til social sikring	58	52	0	3
	<u>19.080</u>	<u>12.489</u>	<u>1.426</u>	<u>512</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>18</u>	<u>1</u>	<u>1</u>
Direktionen deltager som led i vederlaget i et optionsprogram. Vi henviser til egenkapitalopgørelsen for yderligere information om programmet.				
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	86	66
Andre finansielle omkostninger	6.280	1.796	2.511	4.596
	<u>6.280</u>	<u>1.796</u>	<u>2.597</u>	<u>4.662</u>
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	3.134	16.836	5.714	2.465
Årets regulering af udskudt skat	50.274	-21.641	-32	-12.322
Regulering af tidligere års skat	-116	0	-94	0
Andre skatter	0	0	154	156
	<u>53.292</u>	<u>-4.805</u>	<u>5.742</u>	<u>-9.701</u>
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			140.395	7.238
Overføres til overført resultat			<u>37.643</u>	<u>67.851</u>
Disponeret i alt			<u>178.038</u>	<u>75.089</u>



Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.
5. Goodwill				
Kostpris 1. oktober	800	800	0	0
Kostpris 30. september	800	800	0	0
Afskrivninger 1. oktober	-542	-442	0	0
Årets nedskrivninger	-100	-100	0	0
Afskrivninger 30. september	-642	-542	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	158	258	0	0
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober	28.493	28.041	0	0
Tilgang i årets løb	17.433	452	0	0
Afgang i årets løb	-641	0	0	0
Kostpris 30. september	45.285	28.493	0	0
Afskrivninger 1. oktober	-16.510	-13.285	0	0
Årets afskrivninger	-2.718	-3.225	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	641	0	0	0
Afskrivninger 30. september	-18.587	-16.510	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	26.698	11.983	0	0
7. Investeringsejendomme				
Kostpris 1. oktober	562.875	561.461	44.951	44.951
Tilgang i årets løb	2.966	1.414	0	0
Afgang i årets løb	-12.039	0	0	0
Overførsel fra varebeholdninger	410.893	0	0	0
Kostpris 30. september	964.695	562.875	44.951	44.951
Regulering til dagsværdi 1. oktober	100.866	60.664	4.976	-5.563
Årets regulering til dagsværdi	206.430	40.202	475	10.539
Regulering til dagsværdi 30. september	307.296	100.866	5.451	4.976
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.271.991	663.741	50.402	49.927



Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	6,5
Laveste afkastprocent	2,6

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølge t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
-0,5 %	1.475.273	1.271.991	203.282
+0,5 %	1.138.479	1.271.991	-133.512



Noter

	Morderselskab	
	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	154.635	154.635
Kostpris 30. september	154.635	154.635
Opskrivninger 1. oktober	80.642	99.014
Årets resultat	140.395	23.923
Udbytte	-2.000	-47.000
Dagsværdiregulering af finansielle instrumenter	34.161	4.705
Opskrivninger 30. september	253.198	80.642
Regnskabsmæssig værdi 30. september	407.833	235.277
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
GSA Ejendomme A/S	Allerød	90 %
GSA Værløse ApS	Allerød	95 %
GSA Helsingø ApS	Allerød	100 %
Walls Kastellet A/S	Allerød	90 %
Walls Bryggen A/S	Allerød	90 %
Walls Bryggen Parkering A/S	Allerød	90 %
Walls A/S	Allerød	90 %
Walls Nordhavn A/S	Allerød	90 %
STAY Management A/S	Allerød	90 %
P/S Ejendomsselskabet Fortkaj	Allerød	90 %
Ny Vestergårdsvej 15-19 ApS	Allerød	95 %
Ny Vestergårdsvej 21-23 ApS	Allerød	95 %
Ny Vestergårdsvej 25 ApS	Allerød	95 %
P/S Ejendomsselskabet Indiakaj	Allerød	90 %
Kirke Værløsevej 32 ApS	Allerød	100 %
Walls Nordhavn II A/S	Allerød	90 %
P/S Ejendomsselskabet Stubkaj	Allerød	90 %



Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
9. Kapitalinteresser				
Anskaffelsessum, primo 1. oktober	56.900	56.900	56.900	56.900
Tilgang i årets løb	5.250	0	5.250	0
Afgang i årets løb	-62.150	0	-62.150	0
Kostpris 30. september	0	56.900	0	56.900
Opskrivninger 1. oktober	-11.100	0	-11.100	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-861	0	-861
Årets tilbageførsler på afgang	11.100	0	11.100	0
Årets nedskrivninger	0	-10.239	0	-10.239
Opskrivninger 30. september	0	-11.100	0	-11.100
Afskrivninger på goodwill 1. oktober	-7.447	-1.862	-7.447	-1.862
Årets afskrivninger på goodwill	0	-5.585	0	-5.585
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	7.447	0	7.447	0
Afskrivninger på goodwill 30. september	0	-7.447	0	-7.447
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	38.353	0	38.353
10. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. oktober	547.662	547.662	547.662	547.662
Kostpris 30. september	547.662	547.662	547.662	547.662
Opskrivninger 1. oktober	19.048	-2.633	19.048	-2.633
Årets værdireguleringer	19.403	21.681	19.403	21.681
Opskrivninger 30. september	38.451	19.048	38.451	19.048
Regnskabsmæssig værdi 30. september	586.113	566.710	586.113	566.710



Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.
11. Deposita				
Kostpris 1. oktober	3.089	57	0	0
Tilgang i årets løb	111	3.032	0	0
Kostpris 30. september	3.200	3.089	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	3.200	3.089	0	0
12. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. oktober	0	0	200	-13.090
Udskudt skat af årets resultat	0	0	32	13.290
	0	0	232	200
<p>Det indregnede skatteaktiv består primært af udskudt skat vedrørende ejendomme. Ledelsen foretager skøn over den fremtidige indtjening i forbindelse med vurderingen af om og hvornår udskudte skatteaktiver vil blive udnyttet. Ledelsen har udarbejdet en plan for udnyttelse af det indregnede skatteaktiv. Det indregnede skatteaktiv forventes udnyttet inden for de kommende 5 år.</p>				
13. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.				
14. Virksomhedskapital				
Anpartskapitalen består af anparter á 1 kr. Anparterne er op delt i t.kr. 600 A-anparter og t.kr. 6.000 B-anparter.				
15. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober			24.875	43.263
Årets regulering via egenkapitalen			10.706	-21.641
Udskudt skat af årets resultat			50.274	1.475
Afregnet sambeskatningsbidrag			-9.100	1.778
			76.755	24.875



Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
16. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. oktober	0	4.953	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	4.309	-4.953	0	0
	4.309	0	0	0
17. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	351.315	354.465	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.819	-3.033	0	0
	348.496	351.432	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	340.688	344.198	0	0
18. Deposita				
Deposita i alt	1.503	337	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.503	337	0	0
Deposita antages alle at forfalde efter mere end 5 år.				
19. Selskabsskat				
Langfristet del af selskabsskat	4.213	0	0	0
	4.213	0	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
20. Anden gæld				
Anden langfristet gæld	12.164	911	1.055	911
	12.164	911	1.055	911
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	-345	0
	12.164	911	710	911
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0



Noter

21. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter periodiserede indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

22. Oplysninger om dagsværdi

Modervirksomhed

	<u>Investerings- ejendomme t.kr.</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele t.kr.</u>
Dagsværdi 30. september	50.402	586.113
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	475	19.404

Koncern

	<u>Investerings- ejendomme t.kr.</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele t.kr.</u>
Dagsværdi 30. september	1.271.991	586.113
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	222.742	19.403

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, m.kr. 351,3, har koncernen givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør m.kr. 1.152,1.

Til sikkerhed for eventuel gæld til ejerforening har koncernen givet pant på i alt, m.kr. 0,1 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør m.kr. 5,1 Gældsforpligtelsen udgør m.kr. 0 pr. 30. september 2022.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt, m.kr. 0,4 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendommen Stubkaj, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør m.kr. 585,49.



Noter

24. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasing- og lejeforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasing- og lejekontrakter med en samlet leasing- og lejeforpligtelse på m.kr. 38,4 pr. 30. september 2022.

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor dattervirksomheders gæld til realkreditinstitutter, m.kr. 356,5 pr. 30. september 2022.

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor dattervirksomheds trækingsret i pengeinstitut, m.kr. 410,0. Dattervirksomheden har pr. 30. september 2022 udnyttet m.kr. 291,7 af trækingsretten.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Anden sikkerhedsstillelse er givet til Grundejerforeningen Århusgadekvarter med m.kr. 0,1 samt til Udviklingsselskabet By & Havn I/S med m.kr. 1,6.

Der påhviler koncernen en momsreguleringsforpligtelse på ca. m.kr. 114,6 pr. 30. september 2022.

Der påhviler ikke koncernen eller moderselskabet eventualforpligtelser, garantier og sikkerhedsstillelser udover sædvanlige forretningsmæssige forekomne.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret m.kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



25. Finansielle risici

Renterisici

Det er koncernens politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterleves ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Koncernen har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 241.671 t.kr. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr.

Ændringerne i markedsværdien af renteswappen er indregnet i moderselskabets egenkapital med 90%. Moderselskabet har igennem året ejet 76,5% af P/S Ejendomsselskabet Stubkaj, som har optaget renteswappen, men pr. 30. september 2022 udgør ejerandelen 90%.

	Sikringstransaktion brutto	Skat heraf	Sikringstransaktion netto
Saldo 1. oktober	3.651.852	-803.407	2.848.445
Årets bevægelse	43.797.013	-9.635.343	34.161.670
Saldo 30. september	47.448.865	-10.438.750	37.010.115

Renteswappens dagsværdi (niveau 2 i dagsværdihierarkiet) er værdiansat til den basisværdi selskabets kreditinstitut har beregnet, og der er ikke korrigeret for egen kreditrisiko, idet selskabets kreditinstitut har sikkerhed i ejendommen, og kreditrisiko skønnes at være tilnærmelsesvist den samme både for selskabet og for kreditinstituttet.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til sidste år.

26. Nærtstående parter

Transaktioner

Regnskabsårets transaktioner med nærtstående parter er sket på markedslignende vilkår.



Noter

	Koncern	
	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
27. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.588	3.325
Andre finansielle indtægter	-40.922	-31.825
Øvrige finansielle omkostninger	6.280	1.796
Skat af årets resultat	53.293	-4.805
Andre hensatte forpligtelser	4.309	-4.953
	<u>17.372</u>	<u>-36.462</u>
28. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-135.353	42.870
Ændring i tilgodehavender	-1.828	-2.981
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-30.503	-211.071
	<u>-167.684</u>	<u>-171.182</u>


